
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024 г. Красноярск № 963-п

О внесении изменения в распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований края на оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным общеобразовательным программам, 
на 2024 год

В соответствии со статьей 139, пунктом 10 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, 
статьей 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением 
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении 
государственной программы Красноярского края «Развитие образования», 
постановлением Правительства Красноярского края от 31.01.2023 № 60-п 
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на оснащение 
(обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, и признании утратившими 
силу отдельных постановлений Правительства Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края 
на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, на 2024 год, утвержденное 
приложением 44 к Закону Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2296 
«О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», 
изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

выи заместитель 
ернатора края -  
седатель 

вительства края С.В. Верещагин



Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 10.12.2024 № 963-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края 
на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 

средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, 
в том числе осуществляющих образовательную деятельность 

по адаптированным основным общеобразовательным программам,
на 2024 год

(тыс. рублей)
№ Наименование Сумма

строки муниципального образования
1 2 3
1 город Канск 21 161,1
2 город Красноярск 21 173,5
3 город Лесосибирск 21 173,5
4 город Назарово 1 402,3
5 город Шарыпово 1 561,2
6 Ачинский район 1 522,2
7 Балахтинский район 5 229,9
8 Богучанский район 6 980,2
9 Болыиемуртинский район 5 730,4
10 Болыиеулуйский район 1 767,3
11 Дзержинский район 4 628,8
12 Емельяновский район 3 815,1
13 Енисейский район 5 070,1
14 Ермаковский район 3 970,8
15 Идринский район 6 501,7
16 Ирбейский район 1 578,0
17 Канский район 3 357,3
18 Каратузский район 2 879,4
19 Краснотуранский район 1 688,1
20 Курагинский район 5 986,6
21 Манский район 4 235,6
22 Минусинский район 4 810,0
23 Мотыгинский район 3 110,6
24 Назаровский район 1 617,3
25 Нижнеингашский район 6 851,2
26 Новоселовский район 5 470,1
27 Рыбинский район 3 422,5



2

1 2 3
28 Саянский район 1 664,0
29 Северо-Енисейский район 1 470,0
30 Сухобузимский район 3 614,6
31 Тасеевский район 3411,8
32 Тюхтетский муниципальный округ 1 366,1
33 Ужурский район 3 760,5
34 Уярский район 1 762,2
35 Шарыповский муниципальный округ 2 920,0
36 Шушенский район 4 253,9

Всего 180 917,9


